
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

25/05/2023
QUINTA-FEIRA

LEIA TAMBÉM NA INTERNET

gazetadoparana.com.br Baixe o aplicativo

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

 

 
 

 
REPUBLICAÇÃO do Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Município nº 4.670 de 19 de 
Maio de 2023, página 46, Alteração da data de Abertura do Pregão Eletrônico n° 01/2023. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Fundação Cultural de Foz do Iguaçu comunica que realizará a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 
  
 
 
OBJETO: Contratação de serviços especializados estruturas, estandes, palcos, painéis de Led, 
treliças, sonorização, iluminação, banheiros químicos, serviços de fotografia e filmagem, 
comunicação visual, confecção de camisetas, alimentação, brigadistas e bombeiros civis, 
seguranças, serviços em geral (auxiliar de serviços gerais, auxiliares de limpeza, carregadores, 
serviço de roçada e corte de grama, eletricista e controlador de acesso), serviços para eventos 
(técnico em tecnologia da Informação, apresentador, mestre de cerimônia, assistentes de feiras 
livres, assistente de produção cultural, produtor cultural, assistente de backstage e camarim, 
coordenador de eventos, diretor de palco, intérprete de libras, técnico de som e técnico de luz), 
serviços de transmissão dos eventos tais como: palestras e apresentações artísticas, locação de 
climatizadores de ar, aquecedores e geradores de energia para as ações e eventos a serem 
promovidos pela Fundação Cultural de Foz do Iguaçu pelo período de 1 (um) ano, os quais 
poderão ocorrer nas dependências da sede administrativa ou em outros espaços para os quais se 
estendem os projetos e ações desta Entidade. 
 
 
 

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 06 DE JUNHO 2023 – 9h00 

O edital poderá ser retirado no site www.gov.br/compras/pt-br  UASG 929762,  
Maiores informações podem ser obtidas - das 08h às 14 horas de 2ª a 6ª feira pelo e-mail 
licitacoes.fcfi@gmail.com. 
 
 
 

Foz do Iguaçu, 22 de maio de 2023. 
 
 
 
 

______________________________ 
Nelson Pereira de Lima 

Pregoeiro 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 PROCESSO 77/2023 

 
O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que 
fará realizar, às 9:00 horas do dia 12 de junho de 2023, nas dependências da Prefeitura 
Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, 
PREGÃO ELETRÔNICO para Contratação de empresa para fornecimento de 
máquina agrícola conforme convênio Nº 926164/2022 MAPA. Critério de Julgamento: 
Menor Preço GLOBAL Por Item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 12 de junho de 2023, no endereço eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima 
indicado ou pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: 
www.comprasnet.gov.br a partir do dia 24 de maio de 2023, no horário comercial. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à 
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo e-mail 
licitacaosaltodolontra@gmail.com. 
 

Salto do Lontra, 24 de maio de 2023. 
  

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  SSAAUUDDAADDEE  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  
AA  VV  II  SS  OO    DD  EE      LL  II  CC  II  TT  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  005566//22002233  
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  003355//22002233  

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de material de expediente, material pedagógico e 
suprimentos de impressão para o desenvolvimento das atividades das Secretarias e Fundos Municipais, 
conforme estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do edital e demais anexos, e para 
fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA: Dia 07 de junho de 2023 às 09:00 horas. 
INFORMAÇÕES REFERENTE AO EDITAL: Na Secretaria de Administração – Divisão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, à Rua Frei Vitor Berscheid, 708– Centro - Saudade do Iguaçu-
Pr., telefone No. (046) 3246-1166 ou pelo site: www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php 

 
Saudade do Iguaçu, 24 de maio de 2023. 

 
 

DDAARRLLEEII  TTRREENNTTOO  
Prefeito Municipal 

 
  

 
 

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação 
de cadastro reserva nacional para atuar em Cascavel/PR. 

  
Auxiliar de Serviços Gerais – Nº 715/23 

Fisioterapeuta – Nº 716/23 
Assistente Administrativo I – Nº 723/23 
Assistente Administrativo II – Nº 724/23 

Instrutor Senat (Gestão) – Nº 734/23 
Instrutor Senat Horista (Trânsito) – Nº 733/23 

 
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: 

http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições,  
que será de 23/05 a 30/05/2023. 

 
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 

específicos, avaliação documental e entrevista. 
 
 
 
 
 
 


